Oficio no. UT-IMM/015/2024
10 Expediente. - UT-IMM/013/2024
s D;_i:::iiFolio.- 1402729240000013, 140272924000014, 140272924000014, 140272924000017,

o 140272924000018 Y 140272924000019
Asunto. - contestacién.

EL GRULLO, JALISCO; A19 DE AGOSTO DEL ANO 2024.

Por recibida la solicitud de informacién hecha via PNT de fecha oficial de
recepcion el dia 12 de agosto del aflo en curso dirigida a este sujeto obligado
denominado Instituto Municipal de las Mujeres de El Grullo, Jalisco, a la cual se le
osigho el nUmero de expediente interno anotado al rubro superior derecho de este escrito,
por medio de la cual solicita lo siguiente:

Se le informa que su solicitud ha sido recibida con éxito por el sujeto obligado Instituto Municipal de las
Mujeres de El Grullo, generandose el nimero de folio 140272924000016 , de fecha 08/08/2024 16:21:11 PM
, la cual consiste en: Solicito de todos los sujetos obligados del estado de JALISCO, la siguiente informacidn: 1)
Si dentro de su dependencia se cuenta con el puesto de Criminélogo o Crimindloga. 2) Tienen perfil y/o
descriptivo del puesto de Crimindlogo o Crimindloga (de ser afirmativa su respuesta, me proporcione el perfil
del citado puesto, documento electrénico o liga oficial para consultarlo). 3) éCudles son las funciones y/o
actividades de un Criminélogo o Crimindloga en su dependencia? 4) ¢ Cudles son los requisitos para ocupar el
puesto de Crimindlogo o Crimindloga? 5) ¢Cuenta con personal que tienen el perfil de Crimindlogo o
Crimindloga, desempefiando algtn otro puesto? De ser afirmativa su respuesta, équé puesto estan
desempefiando y cudles son sus funciones? 6) ¢ Cuenta con vacantes de empleo, asi como los requisitos para
un Criminélogo y/o Criminéloga? 7) Nombre de la dependencia que emite la respuesta (informacién) y
domicilio oficial. 8) Nombre y cargo de la persona que proporciona la informacién y/o la respuesta.

Visto su contenido, digasele que esta Unidad de Transparencia es competente
parcialmente para dar trdmite a la misma en lo que respecta Unicamente a la informacién
que genera este sujeto obligado.

Y al respecto, esta autoridad en términos del articulo 8 de la Constitucion Politica de los
Estados Unidos Mexicanos, asi como de los articulos 31 inciso 1, 32 fraccién I, 82, 83, 84
punto 1, 85, 86 fraccion I, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del
Estado de Jalisco y sus Municipios, procede a emitir el siguiente:

ACUERDO

PRIMERO. se le informa que la respuesta a su solicitud de acceso alainformacion en relacién
a lo solicitado a este sujeto obligado es en sentido AFIRMATIVO, de acuerdo a la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Jalisco y sus Municipios, en
su articulo 86.1 frac. I. Esto en consecuencia que la informacién a entregar corresponde
Unicamente a lo generado por este sujeto obligado, lo anterior con fundamento en el
articulo 3.1 Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Jalisco y sus
Municipios que a la letra dice Informacién publica es toda informacién que generen,
posean o administren los sujetos obligados, como consecuencia del ejercicio de sus
facultades o atribuciones, o el cumplimiento de sus obligaciones....

SEGUNDO.- se informa que en este sujeto obligado no se cuenta con el puesto de
crimindlogo o crimindloga, ya que por su naturaleza no se requiere dicho puesto.

Asi mismo nuestro domicilio se encuentra ubicado en HIDALGO NO.449, COL SANTA CECILA.
CP 48740

NOTIFIQUESE el presente acuerdo al solicitante, al domicilio o correo electrénico
senalado en su solicitud de informaciéon para todos los efectos legales a que haya
lugar, Asi lo acordé esta unidad e transparencia del Instituto Municipal de las Mujeres de El
Grullo, Jalisco. Con fecha 06 de febrero del

Aic.
Titular dea Unidad de Transparencia
Instituto Municipal de las Mujeres de El Grullo, Jalisco.

HIDALGO NO.449, COL SANTA CECILA. CP 48740 -3213872767
immelgrullo@hotmail.com immelgrullo@gmail.com




